[image: image1.png]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

« 25 » июля  2012 г.
п. Березовка                                             № 23-1
О внесении изменений  в  Решение Березовского
поселкового Совета от   28.12.2011г № 17-3 «О
Бюджете  поселка Березовка на 2012 год  и
плановый период 2013-2014 годы»
              В целях обеспечения устойчивого функционирования и эффективного распределения бюджетных средств, в соответствии со статьей 232  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Березовка, Березовский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
     внести в Решение от 28.12.2011 № 17-3 « О бюджете поселка Березовка на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы» следующие изменения и дополнения:

Статья 1.
 1.1. Увеличение доходную часть бюджета поселка на 28 612 426,68  рублей,  в том числе:

-« Субсидия на частичное финансирование  возмещение) расходов на увеличение фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» в сумме 59639,93 рубля;

- « Субсидия на развитие и модернизацию улично-дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений в 2012 году» в сумме   6 857 095,0 рублей, утвержденную Постановлением Правительства Красноярского края от 20 июня 2012 года № 296-п;
- Субсидия на компенсацию выпадающих доходов, связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в 2012 году», утвержденная  законом края о бюджете на 2012 год в сумме 20 608 375,0 рублей;

- Субвенция « О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях» дополнительно на 2012 год в сумме 51216,75 рубля;
- Субсидия  по содержанию и ремонту жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма в сумме 156 100,0 рублей;

- Доходы от продажи  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений в сумме 880 000,0 рублей;

1.2. Полученные доходы, указанные в п.1.1. направить:
-  на раздел 04 09 ЦСР 5225104 вид расхода 500 ЭКР 225 в виде « Субсидии на развитие и модернизацию улично-дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений в 2012 году» в сумме   6 857 095,0 рублей;

-  на раздел 01 02 ЦСР « Субсидия на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» в сумме 59 639,93 рубля;

- на раздел 05 02 ЦСР 5210102 вид расходов 500 ЭКР 242 «Субсидия на компенсацию выпадающих доходов, связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в 2012 году» в сумме 20 608 375,0 рублей;

 -  на раздел 01 13 ЦСР 9210271 вид расхода 500 ЭКР 340 Субвенция « О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях» дополнительно на 2012 год в сумме 51216,75 рубля;

- на раздел 0501  ЦСР 5210182 вид расхода  500 ЭКР 225 в сумме  156 100,0 рубля  « Субсидия по содержанию и ремонту жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма в сумме 156 100,0 рублей;

 - доходы от продажи земли  направить  на раздел 01 13 ЦСР 0029900 вид расхода 500  - функционирование  МКУ « Централизованная бухгалтерия»  в сумме   880 000,0 рублей;

1.3. Утвердить софинансирование  из бюджета поселка «Субсидия на  компенсацию выпадающих доходов, связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в 2012 году» раздел 05 02 ЦСР 9220102 вид расхода 500  в сумме 208 165,0 рублей;

1.4.Утвердить софинансирование из  бюджета поселка «Субсидия по содержанию и ремонту жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма раздел 0501 ЦСР 9360182 вид расхода 500 в сумме 1593,0 рубля;

1.5 Утвердить расходы  раздела 01 13 ЦСР 0029900 вид расхода 500  - функционирование  МКУ

« Централизованная бухгалтерия»  в сумме   880 000,0 рублей;

1.6.Уменьшить ассигнования  раздела 05 03 целевой статьи 7950009 вид расхода 500 ЭКР 225 в сумме 899 758,0 рублей.
1.7. Высвободившиеся ассигнования  направить на раздел  05 02 ЦСР 9220102 вид расхода 500 ЭКР 242  в сумме 208165,0 рублей и на раздел  05 01 ЦСР 9360182 вид расхода 500 ЭКР 225 в сумме 1593,0 рубля раздел  0505 ЦСР 3510500 вид расхода 500 в сумме 690 000,0 рублей;
Статья 2.
2.1.Дополнить  приложение « Главные администраторы  доходов бюджета поселка Березовка»  кодами доходов:
-  018  202 04999 10 0000 151 «Субсидия  на финансирование расходов по содержанию и ремонту жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма»;

- 018 202  04999 10 0000 151  «Субсидия  на компенсацию « Выпадающих доходов организаций жилищно-коммунального комплекса, связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги;

- 018 202  04999 10 0000 151  «Субсидия  на развитие и модернизацию улично-дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений.

   ( Приложение № 2 изложить в новой редакции).

Статья 3.
3.1. Утвердить:

1) доходы бюджета поселка Березовка  в сумме 82 359 025рублей 74 копеек;

2) общий объем расходов бюджета поселка Березовка 102 159 025 рублей 74 копейки;

3.2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселка, согласно приложению № 5;

Статья 4.
 Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

Статья 5
Настоящее Решение вступает в силу со дня официального  опубликования в газете «Пригород».
 Глава поселка                                                                                                 С.А.Суслов
Председатель  Березовского

поселкового   Совета депутатов                                                                     И.Л.Шилов